CPF: ***597343**
Data: 28/12/2023

IP com n°: 10.0.0.180
www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1591

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

TERCEIRO

Volume: 3 - Número: 644 de 28 de Dezembro de 2023

DATA: 28/12/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393 -000 CENTRO-

BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu

aDOM 1/4www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 644/2023 - 28/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023

TERMO DE ADITAMENTO

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO: EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO/2023 - EXTRATO DO 1º TERMO
DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 20230276/2023

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO: EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO/2023 - EXTRATO DO 2º TERMO
DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 20220533/2022

CPF: ***.597.343-** - Data: 28/12/2023 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1591

aDOM 2/4www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 644/2023 - 28/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
AVISO DE LICITAÇÃO/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

057/2023. O Município de Buriticupu - MA, por

intermédio da Prefeitura Municipal, torna público para

conhecimento de todos os interessados, que a realização do

presente certame está prevista para o dia 17 de janeiro de

2024 às 09h00min (nove horas) horário de Brasília,

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor

preço, tendo como OBJETO: Registro de Preços para

eventual, futura e parcelada aquisição de materiais de

expediente e didáticos para atender as necessidades das

Secretarias Municipais de Buriticupu/MA, conforme edital

e Anexos, na forma da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto

Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 004/2021,

que dispõe sobre o Pregão Eletrônico e Decreto Municipal

nº 007/2021, que dispõe sobre regime de registro de preço,

aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei

Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006,

com redação dada pela Lei Complementar nº 147, e Lei

Complementar 155 de 27 de Outubro de 2016 e alterada

pela demais normas pertinentes à espécie. O download

deste Edital e seus anexos estarão disponíveis

gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: Portal da

Transparência do Município: www.buriticupu.ma.gov.br,

www.licitanet.com.br/, poderá ser solicitado através do e -

mail: cplburiticupu2021@gmail.com, bem como ser

retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h as

14:00h, localizado na Rua Nível Médio, nº 300, CEP:

65.393-000, Centro – Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em

27 de dezembro de 2023. MARCOS GABRIEL ARAÚJO

RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município OAB/MA N°

22429.

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
AVISO DE LICITAÇÃO/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

058/2023. O Município de Buriticupu - MA, por
intermédio da Prefeitura Municipal, torna público para
conhecimento de todos os interessados, que a realização do
presente certame está prevista para o dia 17 de janeiro de
2024 às 14h30min (nove horas) horário de Brasília,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço, tendo como OBJETO: Registro de Preços para
eventual, futura e parcelada aquisição de pneus e câmaras
de ar para suprir as necessidades da frota de veículos das
Secretarias Municipais do Município de Buriticupu - MA,
conforme edital e Anexos, na forma da Lei Federal nº
10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto
Municipal nº 004/2021, que dispõe sobre o Pregão
Eletrônico e Decreto Municipal nº 007/2021, que dispõe
sobre regime de registro de preço, aplicando -se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº
8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação
dada pela Lei Complementar nº 147, e Lei Complementar
155 de 27 de Outubro de 2016 e alterada pela demais
normas pertinentes à espécie. O download deste Edital e
seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes
páginas da Internet: Portal da Transparência do Município:
www.buriticupu.ma.gov.br, www.licitanet.com.br/, poderá
ser solicitado através do e -mail: cplburiticupu2021
@gmail.com, bem como ser retirado no Setor de Licitação,
horário de 08:00h as 14:00h, localizado na Rua Nível
Médio, nº 300, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA.

Buriticupu - MA, em 27 de dezembro de 2023. MARCOS
GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO, Assessor Jurídico do
Município OAB/MA N° 22429.

GABINETE DO PREFEITO - TERMO DE
ADITAMENTO - EXTRATO DE TERMO DE
ADITAMENTO: EXTRATO DE TERMO DE

ADITAMENTO/2023

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO DE

ADITAMENTO REFERENTE AO CONTRATO Nº

20230276/2023. PARTES: Prefeitura Municipal de

Buriticupu-MA através da Secretaria Municipal de

Administração e a empresa: MARCIA ALVES BRAGA -

ME inscrita no CNPJ sob o nº

08.690.617/0001-98ESPÉCIE: Termo de Aditamento de

Prorrogação de prazo do Contrato. OBJETO: Contratação

de empresa especializada para locação de sistema/software

informatizado integrado de gestão hospitalar, ambulatorial

e controle de estoque para o Hospital Municipal e Unidade

de Pronto Atendimento - UPA do Município de

Buriticupu/MA durante o exercício de 2023. DA

VIGÊNCIA: O presente termo de aditamento terá a

vigência a partir do dia 01 de janeiro de 2024 a 31 de

dezembro de 2024, pelo período de 12 (doze) meses. Valor

total do termo aditivo: R$: 47.400,00 (quarenta e sete mil

e quatrocentos reais). DA DOTAÇÃO: PODER: 02 –

PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 16 – FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE: 01 – FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE FUNÇÃO PROGRAMATICA:

10.302.0026.2098.0000 – MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA BASE

LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a

Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II c/c § 2°. SIGNATÁRIOS:

Pela Contratante, Sr. Afonso Barros Batista, pela

contratada, Sr.ª Márcia Alves Braga. Buriticupu/MA, 28

de dezembro de 2023. Afonso Barros Batista, Chefe de

Gabinete, Ordenador de Despesas.

GABINETE DO PREFEITO - TERMO DE
ADITAMENTO - EXTRATO DE TERMO DE
ADITAMENTO: EXTRATO DE TERMO DE

ADITAMENTO/2023

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITAMENTO AO

CONTRATO Nº 20220533/2022 Concorrência

006/2022 que entre se celebram a Prefeitura Municipal de

Buriticupu – MA e a Empresa ENTEC

EMPREENDIMENTOS EIRELI , inscrita no CNPJ nº

19.543.790/0001-80, sediada na Rua Poção de Pedras,

Quadra 05, N° 10, CEP: 65.072 -027, Bairro Quintas do

Calhau, Município de São Luís - MA. OBJETO DO

ADITAMENTO: O presente Termo de Aditamento tem

como objetivo prorrogar a vigência por um período que

perfaz 10 (dez) meses até 31 de outubro de 2024 do

Contrato Original nº 20220533/2022, decorrente da

Concorrência nº 006/2022, formalizado nos autos do

Processo Administrativo nº 0504004/2022, tendo como

objeto a Contratação de empresa de engenharia

especializada, para conclusão de construção de uma creche

tipo 2, padrão FNDE Localizada no Povoado Vila Pindaré,

Município de Buriticupu/MA. DATA DA ASSINATURA

DO 2º TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO: __

de dezembro de 2023. VEGÊNCIA: de 01 de janeiro de

CPF: ***.597.343-** - Data: 28/12/2023 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1591

aDOM 3/4www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 644/2023 - 28/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |

2024 até 31 de outubro de 2024. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA;
CONTRATADA: ENTEC EMPREENDIMENTOS

EIRELI. SIGNATÁRIOS: pela Contratante: Ordenador
de Despesas Sr. Afonso Barros Batista; pela Contratada:
Sr. Lukas Léda Aramaki Fernandes. Buriticupu/MA, 22 de

dezembro de 2023. AFONSO BARROS BATISTA,

Chefe de Gabinete, Ordenador de Despesas.

CPF: ***.597.343-** - Data: 28/12/2023 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1591

aDOM 4/4www.buriticupu.ma.gov.br

		jc_ianna@hotmail.com
	2023-12-28T10:34:22+0000
	Prefeitura Municipal de Buriticupu - RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA
	Diário Oficial: 644/2023 , BR, ICP-BrasilPF A1, AC ONLINE RFB v5, AR PRIMUS, Videoconferencia, 20553246000106, JOAO CARLOS TEIXEIRA DA SILVA:***.597.343-** [D4B322DFC4DEF674]